
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1723 DEL 20/09/2021

OGGETTO: S.P. N° 130 MOIANO – PASTORANO, DALLA LOCALITÀ MOIANO A
PASTORANO. RISANAMENTO CORTICALE CALCESTRUZZO – LAVORI IN
ECONOMIA (CODICE INTERVENTO 02689.19.BN)” APPROVAZIONE STATO
FINALE DEI LAVORI DEL 25/08/2021 E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE DEL 25/08/2021. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA
LA PIETRA S.R.L. (P.IVA 01018390623) DELL’IMPORTO NETTO DI €. 11.253,59,
OLTRE IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €. 12.729,38.

CIG: Z363295D68

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 Con determinazione dirigenziale n° 2097 del 27/10/2020 è stato approvato l’intervento denominato
“S.P. n° 130 Moiano-Pastorano, dalla località Moiano a Pastorano. Risanamento corticale
calcestruzzo” per l’importo complessivo di €.110.000,00, di cui €. 40.000,00 relativi al I° lotto ed €.
70.000,00 relativi al II lotto;

 Con determinazione dirigenziale n°2651 del 18/12/2020, i detti lavori sono stati aggiudicati all’impresa
La Pietra s.r.l., con sede in via La Pietra n° 12, Tocco Caudio (P.IVA 010183906230), per un importo,
al netto del ribasso del 15,75%, di € 27.072,89, oltre IVA come per legge per il 1° lotto, ed €. 27.552,56,
oltre IVA come per legge per il 2° lotto.

 in data 12/03/2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto con la predetta ditta sia per il 1° che per il
2° lotto per gli importi sopra riportati;

 con determinazione dirigenziale n° 1003 del 17/06/2021 è stato approvato il certificato di regolare
esecuzione e liquidato l’importo a saldo alla predetta ditta.

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione dirigenziale n° 1483 del 09/08/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, è stato

affidato alla ditta La Pietra s.r.l. i lavori in economia riguardanti l’intervento in epigrafe, per un importo
di €. 11.253,59, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 13.729,38;

 in data 10/08/2021 con la citata ditta è stato firmato il contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14 D.lgs. n°
50/2016, per l’importo netto di €. 11.253,59, oltre IVA al 22%, per un totale di €.13.729,38;

 in data 10/08/2021 sono stati consegnati i lavori mentre in data 25/08/2021 è stata certificata la loro
ultimazione;

 in data 25/08/2021 è stato emesso lo stato finale dei lavori per un importo netto di €. 11.253,59 oltre
IVA al 22%, per un totale di €.13.729,38;

 in pari data è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo contabilizzato
nello stato finale;



2

 la ditta appaltatrice ha trasmesso la fattura n°34 del 25/08/2021 dell’importo netto di €.11.253,59 oltre
IVA al 22%, per un totale di €.13.729,38

VISTO:
 il DURC prot.INAIL_28718968 del 06/08/2021 (scadenza validità 04/12/2021).
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
 il D.Lgs. n. 267/2000.

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

DETERMINA

 di approvare per l’intervento di cui all’oggetto lo stato finale dei lavori emesso in data 25/08/2021, per
un importo netto di €. 11.253,59, oltre IVA al 22%, per un totale di €.13.729,38;

 di approvare il certificato di regolare esecuzione datato 25/08/2021 con il quale viene confermato
l’importo contabilizzato con lo stato finale;

 di liquidare e pagare, a saldo, alla ditta La Pietra s.r.l., con sede in via La Pietra n° 12, Tocco Caudio
(P.IVA 01018390623) l’importo di €. 11.253,59 oltre IVA al 22%, per un totale di €.13.729,38, a valere
sulla fattura n° 34 del 25/08/2021 di pari importo;

 di imputare la spesa complessiva di €. 13.729,38 sul capitolo n°12411, impegno n°1106 e n°1107/2021
e sul capitolo n° 12411/10 impegni n°1311/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1106 € 7.567,35 N. 0 € 0,00 N. 2932 € 7.567,35

Descrizione Creditore
LA PIETRA SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 130 MOIANO PASTORANO RISANAMENTO CORTICALE CALCESTRUZZO- LAVORI IN ECONOMIA.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1107 € 4.600,00 N. 0 € 0,00 N. 2933 € 4.600,00

Descrizione Creditore
LA PIETRA SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 130 MOIANO PASTORANO RISANAMENTO CORTICALE CALCESTRUZZO- LAVORI IN ECONOMIA.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12411.10 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1311 € 6.423,28 N. 0 € 0,00 N. 2934 € 1.562,03

Descrizione Creditore
LA PIETRA SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. 130 MOIANO PASTORANO RISANAMENTO CORTICALE CALCESTRUZZO- LAVORI IN ECONOMIA.
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




